
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 23/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:  Pregão Presencial nº 02/2020 – SRP.  PROCESSO ADMINISTRATIVO:  2020.06.022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE A PARTIR DE 16.000
LITROS,  TANQUE  EM  INOX,  COM  EQUIPAMENTO  DE  MOTOR  BOMBA,  SISTEMA  DE  TOMADA  DE  FORÇA,
MANGUEIRA COM 30M E RABO DE PAVÃO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.  CONTRATADA: R DOS SANTOS –
PIPAS E TRANSPORTES EIRELI - ME. QUANTIDADE ESTIMADA (DIÁRIAS): 150 (CENTO E CINQUENTA). VALOR
UNITÁRIO:  R$ 950,00  (novecentos  e  cinquenta  reais) VALOR GLOBAL: R$  142.500,00  (cento  e  quarenta  e  dois  mil  e
quinhentos  reais).  PRAZO: até  02/06/2022,  a  partir  da  data  de  assinatura  do  contrato  em  02/12/2021.  CLASSIFICAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária:  01 ;Órgão: 06; Função Programática: 17.512.0003.2075;Atividade: 2075; Classe
econômica:  3.3.90.39.0.0;  Fonte  de  Recurso:  100.10000;,  Subelemento:  30;Unidade Orçamentária:  01;Órgão:  06;  Função
Programática: 17.512.0003.2094;Atividade: 2094; Classe econômica: 3.3.90.39.0.0; Fonte de Recurso: 150.10000;, Subelemento: 30
NOTA DE EMPENHO: 331/2021.PARECER JURÍDICO: 61/2020. PARECER TÉCNICO: 365/2020. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Decretos nº 3.555/00, nº 3.784/01 e Decretos Municipais
nº 5.251/05 e nº 7.465/2020. 

Estância(SE), 14 de dezembro de 2021.
José Derivaldo Almeida dos Santos
Diretor Superintendente do SAAE


